¶ Utz d̄n̄s teneatur ex facto familie: R. vt
colligo ex. d. Anno. r̄ Jo. r̄ lig. ac. pa. i. q. l. 5.
r̄ resti. spo. r̄ Bar. i. l. n. c. d. ff. de iur. iur. i. r̄
nau. q̄ sic. q̄n familia eius deliq̄t i officio seu
misterio i quo ipse d̄n̄s ē p̄p̄sit. r̄ ipse v̄t i
ope talis familie. qz sibi imputat qui mala lez
elegit. qz honesta debebat ponere. l. j. s. famā mi-
lie. ff. de publi. Q̄n̄l̄iter tñ tenet nō crimināli-
ter. vt i. d. l. n. c. d. qz q̄ pater q̄ p̄tās san re-
cro: tenet ex maleficio suoz officialium. l. i. si
post. G. r̄ assesso. Idē die de capitano q̄ tenet
ex delicto suoz arnigeroz. nauta. hōs p̄pi-
te. r̄ similibz. Ad d̄m̄ tñ sup̄ dicit doc. q̄ si
officiū erat publicū: vt p̄tatis r̄ h̄mōi. si suffi-
cit exhibere malefactorē. vt i. d. l. j. s. si sece. si
officiū nō erat publicū. vt nauta r̄ caup̄p̄des
r̄ h̄mōi. l. vnica. ff. de fur. aduer. nau. Sd̄ i ho
familia nō deliq̄t i officio d̄ni: nō tenet d̄n̄s
quo ad for iudiciale: sed q̄ ad p̄siam si ē
i culpa nō corrigēdo eā. nā tenet d̄n̄o r̄ rem-
plo eā corrigere. r̄ si aliq̄s eoz ē incorrigibil' i
tenet eū expellere: nisi q̄n p̄sumeret q̄ offi-
cere tur peior. nā tūc faciat q̄d p̄t r̄ exat. l. als
nō. qz calibz d̄. Error cui nō resistit app̄pro-
bat. lxxij. di. error. cū similibz.

¶ Quō āt famulū iūm̄ātū teneat in rebus. vi
de familia. §. ij. Q̄n tenet r̄ robatū q̄ fit i
eius domino. vide Pedagogū. §. viij.

Donatio d̄r a dono: quasi si do-
no datio. ff. de dona. i.
causa mor. l. senatus. §. j.

¶ Donatio p̄p̄rie ē qua aliq̄s dat ea mente
vt statim velit accipiētis fieri. nec villo ca su
ad seruetri. r̄ p̄pter nullā aliā cām facit qz
vt liberalitate r̄ munificentiā exerceat. ff. de

Dona. l. j. in pn. et hec donatio dicitur simplex. ut
C. de dona. an nup. l. fi. §. j. et absoluta. ut d.
Llenat. §. j. et inter vivos. ut isti. d. dona. §.
alle. nec obstat illi sicut vltimo casu ad seruenti
C. reuocan. dona. l. fi. quia illa reuocatio fit
prae legibus non contrahentium.

¶ Quot sunt species donatiois? R. q. quibus gl.
i. l. j. in pn. ff. de dona. dicat totae sunt duae
sires voluntariae. tñ glo. i. l. res vxo. C. de
dona. inter vi. et vxo. tñ tres explanat. Pri
ma dicitur donatio inter vivos quae simpliciter vocatur
donatio. Secunda dicitur causa mortis. Tercia dicitur in
ter vivos et mortis de prima hic dicitur. de secunda i. c.
se. et tertia in. c. iij. se. Adde de talia quae dicitur pro
premissis. de qua in. c. iij. se.

¶ Donatio quae dicitur inter vivos quae duplex est. Alia
simpliciter absoluta: quae simpliciter quae donatur. et quae
i. d. l. j. in pn. Secunda est conditionalis. et quae i. d. l. j.
§. ij. quae quae donatur sub conditione. ut si fecerit
vel si venerit et huiusmodi. Tercia est modalis.
ut tale quid fiat. et de huiusmodi. s. l. d. i. t. Quarta
est remuneratiua beneficiorum. et quae i. l. a. quae re/
gum. ff. de dona. ubi dicitur non esse merita donatores
sunt officium magistri et numeratum quae datur mercede. et
propterea ista non reuocatur causa ingratitudinis.

¶ Quis non potest donare donatione inter vivos
ut sciat quae potest donare praesertim et cui potest do
nari? R. q. xxiij. sunt quae donare non potest. hic in
l. h. de reuocatioe quae dicitur remuneratiua. sed tamen
de simpliciter vel conditionali seu modalis.

¶ Primus qui non est copos suae matris. sicut su/
nolus. amens: et huiusmodi. xv. q. j. merito. de. si
furiosus. et huiusmodi. l. in lian. ff. de cura. fu.
nec curio an sit ei datus curator. quae i. consue/
tudo: equo non est sane matris non tenet. facit. l.
modestinus. in fi. ff. de dona.

¶ Secundus indignus. ut in. l. j. ff. de cura. futio.
et hoc verum postquam curator est ei datus. vel in/
dica est ei alienatio. ut. l. is cui. ff. de s. ob. et
an si vere non esset indignus. sed in tutore da
to pupillo qui est aditus. et i. curatore. quae ista
pandit a natura. sed esse indignum a declaratioe
iudicis. fin. Bar. ibi. Nec sufficit pro conuicta
no quod nullus contrahat cum tali. quae requirit in/
terdictio quae debet fieri ipsi indigno: vel saltim da
no curato: is fin. Bar. in. d. l. is cui.

¶ Tercius minor. xv. annis nisi ratum habeat post
pletum. xv. vt. C. si maior. sa. ra. habuerit. l.
vii. vel nisi cum auctore tutoris vel curatoris.
vt. l. pupillus. ff. de acqui. re. to.

¶ Quartus filius familias. vt. l. filius familias
ff. de donati. fallit si est filius in dignitate et fin
Imo. i. c. gra. di. de sup. neg. pla. li. vj. all. d.

l. filius. vel sit filius scilicet totius vel alterius di/
gnitatis. quae potest: nisi specialiter pater sibi tene
ganerit. Itaque si filius familias habet liberam pe/
culij administrationem. et iusta ratione moriturus. ut
miseri et filius praesertim personis potest. als. no. Itaque si
habet peculium castrense vel quasi potest. vt. i. d. l. filius fa/
m. i. tex. et i. glo. Itaque in casibus de quibus i. §. se.

¶ Quintus seruus religiosus vel monachus et filius
quae nihil habet proprium. xij. q. j. non dicitur. nisi
religiosa super prioribus: ut ibidem. Fallit in religio
sis et monachis si habet legitimam administrationem
tionem. et ex causa legitima dicitur. s. sine ratione in/
sta non potest. d. l. filius familias. i. pn. l. xij. q. j.
quae tua. Intellige de mobilibus. et quae si nado ser/
uari non potest. vt. s. alienatio. Itaque si religio
plati stat in schola cum praesertim maioris patris puer
tus. vel in peregrinationem vadit. quae potest donare quae
alij scholares et peregrini honeste rationabiliter face
re solent. ut tenet glo. i. d. c. non dicitur. all. l. vl.
C. ad mace. l. si longi. ff. de iudi. et tamen dona
re potest cum digne finem dicitur. l. vj.

¶ Sextus abbas et quilibet alius religiosus
quae nihil dare potest: nisi sicut dicitur est filius. quae
habet administrationem. liij. dis. abbati. nisi p
statuta aut consuetudines alij d. caueat. ar.
l. phibere aut. §. non tamen aut. ff. quod vi aut. cla
re his quae fi. a pla. c. ea noscitur.

¶ Septimus vxo: si non habet vltra dotem nisi de
mosyna. fin. q. d. c. j. Elemosyna. §. vj.

¶ Octauus qui commisit crimine lese maiestatis. 12
C. ad. l. inl. in aie. l. vl.

¶ Non hereticus. quae ipso iure bona eius sunt co
fiscata. vt de h. c. c. cum fin. leges. li. vj.

¶ Decimus quae prohibitas. s. inter ascendentes et
scendentes: aut nepharias. s. inter collaterales
vel inutiles. als. prohibitas nuptias. quae ipso iu
re bonorum suorum dominus potest. vt. d. c. cum fin. le
ges. et i. aut. de i. c. et ne. nup. i. pn. et ibi dicitur
cedere in quocumque matrimonio illicito. dum non fue
rit scilicet factus. pura et sanguinea. et ius. l. quod
prohibet. als. no. s. si sciat ius s. non factus. aut
factus s. non ius. quae error iuris excusat a tolo

¶ Undecimus quae alij re cadit in commissum. pura
i. agro vectigali ipso vectigali non soluto. vel quae
quae occultat metes quaz vectigal est soluen/
dum. quae ipso iure potest dominium illius reuocari huiusmodi
vt. no. in. l. commissum. ff. de publica. ubi dicitur. Na
quod commissum est statim desinit esse eius qui cri
mine contraxit. dominumque vectigalis acquiritur fisco
s. et vel fin. ordinem ciuitatis. fin. glo. ibidem.
In isto tamen casu et tribus immediate praecedentibus
licite a donatio retinetur quod est donatum an
suum declarato: iam quae requiritur antequam eis pos
sint auferri. vt. j. pena. §. iij.

Donatio. i.

- 16 ¶ **Quod** decimus qui comisit aliud capitale ante a predictis propter quod bona eius sunt publicanda post condemnationem non potest donare. sed ante sic. vt. ff. de dona. l. post contractum sine distinctione. s. Alienatio. §. xv.
- 17 ¶ **Tercius** decimus miles. qui meretrici vel concubine donare non potest. l. ij. C. de do. iur. vi. et vt. et p. glo. et doc. in l. miles ita herede. §. mulier. ff. de testa. mili. Idem dicitur clerico doctore et advocato qui dicuntur milites. p. non. l. i. l. miles. ff. de sen. et iudi. Sed Ly. i. d. l. ij. itel. legit de milite antequam in militem. non de militibus qui militant lucrum et appellantur milites dignitatis et gaudentes non milites opere.
- 18 ¶ **Quartus** decimus vir uxoris et coheredationis testamenti in finem. de quo dicitur. j. Donatio. ij.
- 19 ¶ **Quintus** decimus pater qui filio filieque non potest donare aliquid. quia pater et filius censentur una persona. vt. C. de ipu. et alijs sub. l. vl. Fallit sine glo. i. l. pater. C. de inoff. dona. i. quatuor casibus. Primus est causa dotis et donatio propter nuptias. l. pomponij. filadelphij. ff. fami. her. Secus est tunc ad castra. nam ei potest res mobiles donare. l. iij. C. fami. her. Tercius est propter aliquod diuinitus ut puta alimentis. Quartus est usufructus quem habet in aduentu eius: quem pater potest donare. Adde quantum vig. filius est emancipatus. ar. d. isti. i. ite. c. substitutus. Adde seruus qui donat propter bene merita sine Bar. in l. j. C. de colla.
- 20 ¶ **Sextus** decimus. quilibet donare prohibetur ultra generos solidos. vt. C. de dona. l. pe. i. si. quod est verum sine insinuatione procedit. Et capitulum. vij. casus. Primus in magistro militum qui res mobiles tantum suas quas ex spolijs hostium habitas donare potest militibus. Secus casus quando quis donat pro reparacione domus rupte ex ruina vel incendio Tercius in receptore captiuorum hi sunt i. d. l. pe. i. glo. ibidem addunt Quartus in donacione impiali. Quintus in donacione propter nuptias usque ad quantitatem dotis. Sextus in donacione causa mortis. Adde ego septimum in donacione in pia causa. vt. in l. sancimus. C. de donati. Et l. glo. ibidem. d. l. sancimus. velut qui in pia causa non valeat sine insinuatione nisi usque ad octingentos solidos. tamen tunc quod valeat sicut tener Bar. in l. illud. C. de sacrosan. ec. p. idem tamen rationis. d. l. pe. Tunc in insinuatione autem valet usque ad quantum summa facta indistincte ab his qui donare possunt. vt. i. d. l. pe.
- 21 ¶ **Quid** si sit facta donatio duobus re maioris summa quam quingentorum solidorum sine insinuatione? R. quod non valet. tex. est in d. l. sancimus. §. ne autem in unione.